
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 12,412,135 12,256,206 155,929

국 1,464,641 1,465,504 △863

광 1,943,536 1,943,536 0

기 84,242 86,603 △2,361

특 280 0 280

분 8,053 8,053 0

도 1,288,597 1,259,381 29,216

시 7,622,786 7,493,129 129,657

농업경쟁력 강화 4,067,122 4,047,193 19,929

국 768,649 769,512 △863

광 505,000 505,000 0

기 84,242 86,603 △2,361

특 280 0 280

분 8,053 8,053 0

도 705,857 706,641 △784

시 1,995,041 1,971,384 23,657

농업인 삶의질 향상 849,647 862,161 △12,514

국 60,720 60,720 0

광 500,000 500,000 0

기 5,650 4,098 1,552

특 280 0 280

분 8,053 8,053 0

도 83,666 89,259 △5,593

시 191,278 200,031 △8,753

농업인 사기진작 및 전문능력향상 24,600 25,600 △1,000

201 일반운영비 6,500 7,500 △1,000

01 사무관리비 1,500 2,500 △1,000

○농특산물 검사수수료 0 1,000 △1,000경정 0원

농업인자녀 학자금지원 23,354 42,000 △18,646

분 8,053 8,053 0

도 7,007 12,600 △5,593

시 8,294 21,347 △13,053

301 일반보상금 23,354 42,000 △18,646

분 8,053 8,053 0

도 7,007 12,600 △5,593

시 8,294 21,347 △13,053

12 기타보상금 23,354 42,000 △18,646

○농업인자녀학자금 23,354 42,000 △18,646경정 23,354,000원

분 8,053 8,053 0

도 7,007 12,600 △5,593

시 8,294 21,347 △13,053

농업인자녀 대학학자금 융자지원 6,800 1,500 5,300

301 일반보상금 6,800 1,500 5,300

12 기타보상금 6,800 1,500 5,300

○농업인자녀 대학학자금 융자지원

6,800 1,500 5,300경정 6,800,000원
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농지이용관리지원비 5,650 4,098 1,552

기 5,650 4,098 1,552

101 인건비 5,650 4,098 1,552

기 5,650 4,098 1,552

04 기간제근로자등보수 5,650 4,098 1,552

○농지이용실태및 관리업무 조사원 인건비

5,650 4,098 1,552경정 5,650,000원

기 5,650 4,098 1,552

재해대책비 280 0 280

특 280 0 280

301 일반보상금 280 0 280

특 280 0 280

12 기타보상금 280 0 280

○ 과수보상금 280 0 280280,000원

특 280 0 280

농업농촌 기반조성 571,798 574,581 △2,783

국 262,298 265,081 △2,783

광 5,000 5,000 0

도 45,200 45,200 0

시 259,300 259,300 0

친환경농업직접지불제 0 2,783 △2,783

국 0 2,783 △2,783

301 일반보상금 0 2,783 △2,783

국 0 2,783 △2,783

12 기타보상금 0 2,783 △2,783

○친환경농업직접지불제 0 2,783 △2,783경정 0원

국 0 2,783 △2,783

축산물생산 및 유통개선 60,803 60,253 550

기 2,025 2,025 0

도 14,634 14,469 165

시 44,144 43,759 385

송아지생산 안정제 1,350 800 550

도 405 240 165

시 945 560 385

306 출연금 1,350 800 550

도 405 240 165

시 945 560 385

01 출연금 1,350 800 550

○송아지생산안정사업 1,350 800 550경정 1,350,000원

도 405 240 165

시 945 560 385

가축사육 기반확충 1,590,477 1,561,717 28,760

국 296,820 294,900 1,920

도 184,571 182,146 2,425

시 1,109,086 1,084,671 24,415
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물브랜드육 타운조성 817,397 802,397 15,000

201 일반운영비 89,200 74,200 15,000

02 공공운영비 29,200 14,200 15,000

○축산물브랜드육타운 공공운영비

23,000 8,000 15,000경정 23,000,000원

승마체험교실 3,600 7,200 △3,600

도 2,655 5,310 △2,655

시 945 1,890 △945

301 일반보상금 3,600 7,200 △3,600

도 2,655 5,310 △2,655

시 945 1,890 △945

12 기타보상금 3,600 7,200 △3,600

○어린이 승마교실운영 3,600 7,200 △3,600경정 3,600,000원

도 2,655 5,310 △2,655

시 945 1,890 △945

축사시설현대화 353,360 350,800 2,560

국 265,020 263,100 1,920

도 88,340 87,700 640

402 민간자본이전 353,360 350,800 2,560

국 265,020 263,100 1,920

도 88,340 87,700 640

01 민간자본보조 353,360 350,800 2,560

○축사시설현대화 사업 353,360 350,800 2,560경정 353,360,000원

국 265,020 263,100 1,920

도 88,340 87,700 640

가축재해보험 14,800 0 14,800

도 4,440 0 4,440

시 10,360 0 10,360

301 일반보상금 14,800 0 14,800

도 4,440 0 4,440

시 10,360 0 10,360

12 기타보상금 14,800 0 14,800

○가축재해보험 14,800 0 14,80014,800,000원

도 4,440 0 4,440

시 10,360 0 10,360

가축방역 및 축산물 소비촉진 587,735 581,819 5,916

국 83,925 83,925 0

기 73,767 77,680 △3,913

도 194,451 192,232 2,219

시 235,592 227,982 7,610

가축질병자체예방 72,832 67,024 5,808

101 인건비 29,832 24,024 5,808

04 기간제근로자등보수 29,832 24,024 5,808

○가축방역 소독인부임 29,832 24,024 5,808경정 29,832,000원
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

악취제거 및 방역 11,800 15,200 △3,400

201 일반운영비 11,800 15,200 △3,400

01 사무관리비 3,300 6,700 △3,400

○가축방역창고 토지 임대료등 600 4,000 △3,400경정 600,000원

학교우유급식지원사업 142,500 110,384 32,116

기 73,377 77,290 △3,913

도 20,737 9,936 10,801

시 48,386 23,158 25,228

301 일반보상금 142,500 110,384 32,116

기 73,377 77,290 △3,913

도 20,737 9,936 10,801

시 48,386 23,158 25,228

12 기타보상금 142,500 110,384 32,116

○학교우유급식지원사업 142,500 110,384 32,116경정 142,500,000원

기 73,377 77,290 △3,913

도 20,737 9,936 10,801

시 48,386 23,158 25,228

도축장 소독지원 0 28,608 △28,608

도 0 8,582 △8,582

시 0 20,026 △20,026

206 재료비 0 18,608 △18,608

도 0 5,563 △5,563

시 0 13,045 △13,045

01 재료비 0 18,608 △18,608

○도축장 소독지원 0 18,608 △18,608경정 0원

도 0 5,563 △5,563

시 0 13,045 △13,045

405 자산취득비 0 10,000 △10,000

도 0 3,019 △3,019

시 0 6,981 △6,981

01 자산및물품취득비 0 10,000 △10,000

○소독기등 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 3,019 △3,019

시 0 6,981 △6,981

공동방제단 활동지원 781 781 0

기 390 390 0

도 391 391 0

206 재료비 0 781 △781

기 0 390 △390

도 0 391 △391

01 재료비 0 781 △781

○공동방제단 활동지원 약품 0 781 △781경정 0원

기 0 390 △390

도 0 391 △391

307 민간이전 781 0 781
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부서: 농업녹지과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 390 0 390

도 391 0 391

02 민간경상보조 781 0 781

○공동방제단 활동지원 약품 781 0 781781,000원

기 390 0 390

도 391 0 391

도시녹지 공간확충 763,569 667,569 96,000

국 50,699 50,699 0

광 47,736 47,736 0

도 78,670 48,670 30,000

시 586,464 520,464 66,000

녹색공간 조성 231,397 131,397 100,000

국 50,699 50,699 0

도 64,349 34,349 30,000

시 116,349 46,349 70,000

쌈지공원 조성 130,000 30,000 100,000

도 39,000 9,000 30,000

시 91,000 21,000 70,000

401 시설비및부대비 130,000 30,000 100,000

도 39,000 9,000 30,000

시 91,000 21,000 70,000

01 시설비 130,000 30,000 100,000

○쌈지공원 조성사업 130,000 30,000 100,000경정 130,000,000원

도 39,000 9,000 30,000

시 91,000 21,000 70,000

도시림 및 주민편의시설 관리 532,172 536,172 △4,000

광 47,736 47,736 0

도 14,321 14,321 0

시 470,115 474,115 △4,000

등산로 및 약수터 주변환경개선 334,800 338,800 △4,000

101 인건비 88,000 95,000 △7,000

04 기간제근로자등보수 88,000 95,000 △7,000

○등산로, 약수터관리 인부임

88,000 95,000 △7,000경정 88,000,000원

206 재료비 13,000 10,000 3,000

01 재료비 13,000 10,000 3,000

○등산로관리용 자재 구입 13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

산림보호 육성 2,575,693 2,556,693 19,000

국 645,293 645,293 0

광 328,300 328,300 0

도 254,070 254,070 0

시 1,348,030 1,329,030 19,000

산림생태 자원보호 456,170 460,170 △4,000

국 186,522 186,522 0

도 61,101 61,101 0

시 208,547 212,547 △4,000
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림행정 업무지원 49,980 53,980 △4,000

301 일반보상금 28,480 32,480 △4,000

12 기타보상금 25,480 29,480 △4,000

○산림욕장 숲해설가 운영 22,480 26,480 △4,000경정 22,480,000원

산림경관조성 및 재해예방 1,595,550 1,572,550 23,000

국 166,112 166,112 0

광 328,300 328,300 0

도 123,575 123,575 0

시 977,563 954,563 23,000

임도시설 관리운영 202,000 187,000 15,000

401 시설비및부대비 192,000 177,000 15,000

01 시설비 177,000 162,000 15,000

○임도보수 사역인부임 97,000 82,000 15,000경정 97,000,000원

산불방지대책추진(국비) 422,979 422,979 0

국 166,112 166,112 0

도 76,675 76,675 0

시 180,192 180,192 0

401 시설비및부대비 167,235 181,235 △14,000

국 66,894 72,494 △5,600

도 30,102 32,622 △2,520

시 70,239 76,119 △5,880

01 시설비 167,235 181,235 △14,000

○산불방지이격공간조성 17,535 21,235 △3,700경정 17,535,000원

국 7,014 8,494 △1,480

도 3,156 3,822 △666

시 7,365 8,919 △1,554

○감시카메라구입 및 설치 149,700 160,000 △10,300경정 149,700,000원

국 59,880 64,000 △4,120

도 26,946 28,800 △1,854

시 62,874 67,200 △4,326

405 자산취득비 15,600 1,600 14,000

국 6,240 640 5,600

도 2,808 288 2,520

시 6,552 672 5,880

01 자산및물품취득비 15,600 1,600 14,000

○산불진화지휘차량 구입등(1대) 14,000 0 14,00014,000,000원

국 5,600 0 5,600

도 2,520 0 2,520

시 5,880 0 5,880

산불예방추진및 산림사업장비 확충 182,000 170,000 12,000

201 일반운영비 42,000 30,000 12,000

01 사무관리비 12,000 10,000 2,000

○산불예방 홍보물 제작(모자,깃발,현수막등)

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원
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부서: 농업녹지과

정책: 산림보호 육성

단위: 산림경관조성 및 재해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

○산림 및 공원사업용 차량유지비(8대)

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

산지전용 허가지관리 및 산사태 피해복구 16,000 20,000 △4,000

401 시설비및부대비 13,000 17,000 △4,000

03 시설부대비 1,000 5,000 △4,000

○산사태및 산지전용허가 민원관련 경사도 조사

비 1,000 5,000 △4,000경정 1,000,000원

도시공원화 기반조성 4,522,820 4,501,820 21,000

광 1,062,500 1,062,500 0

도 250,000 250,000 0

시 3,210,320 3,189,320 21,000

깨끗한 공원환경 조성 1,538,500 1,544,500 △6,000

광 62,500 62,500 0

시 1,476,000 1,482,000 △6,000

공원시설물 유지보수 767,500 753,500 14,000

201 일반운영비 124,500 115,500 9,000

02 공공운영비 121,000 112,000 9,000

○공원시설물 유지보수 공공요금

95,000 90,000 5,000

○공원관리사업용 유류비 14,000 10,000 4,000

경정 95,000,000원

경정 14,000,000원

206 재료비 45,000 40,000 5,000

01 재료비 45,000 40,000 5,000

○공원시설 관리용 자재구입

45,000 40,000 5,000경정 45,000,000원

공원환경개선 457,000 477,000 △20,000

401 시설비및부대비 452,000 472,000 △20,000

01 시설비 450,000 470,000 △20,000

○공원 및 녹지 잔디깎기 및 약제살포

180,000 200,000 △20,000경정 180,000,000원

도시숲 조성 및 관리 762,320 735,320 27,000

꽃의 도시 조성 762,320 735,320 27,000

101 인건비 229,500 202,500 27,000

04 기간제근로자등보수 229,500 202,500 27,000

○꽃의도시 조성사업 인부임

229,500 202,500 27,000경정 229,500,000원
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